
Dzień  Rodzicielstwa
Zastępczego
1  czerwca  2019  roku  na  Pływalni  Limanowskiej  odbył  się
Powiatowy  Dzień  Dziecka  połączony  z  obchodami  Dnia
Rodzicielstwa  Zastępczego.  Na  wydarzenie  licznie  przybyły
rodziny  zastępcze  wraz  z  dziećmi.  W  spotkaniu  z  ramienia
Powiatu  Limanowskiego  udział  wzięli  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Ewa  Filipiak
oraz  Radna,  Przewodnicząca  Komisji  ds.  Pomocy  Społecznej
Dorota Stanisławczyk.

Tego  dnia  dla  wszystkich  dzieci  organizatorzy  przygotowali
wiele  atrakcji,  zabaw  oraz  słodkich  upominków.  Miały  one
możliwość zabawy z animatorem w rytm muzyki DJ i zrobienia
wodnego  tatuażu.  Nie  zabrakło  skręcania  balonów
oraz  puszczania  baniek  mydlanych.  Wychowankowie  rodzin
zastępczych, ich opiekunowie, a także wszyscy zainteresowani
rodzicielstwem zastępczym mogli zagrać w kręgle i bilard –
informuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

Spotkanie było także okazją do promowania idei rodzicielstwa
zastępczego  oraz  poszukiwania  kandydatów  do  pełnienia  tej
funkcji.
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Odznaczeni  Medalem  Ministra
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Obrony Narodowej
Wczoraj tj. 29 maja w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła
się uroczystość wręczenia medali „Za Zasługi dla Obronności
Kraju”  nadanych  przez  Ministra  Obrony  Narodowej  rodzicom,
których co najmniej trzech synów odbyło służbę wojskową.

 

W  imieniu  Ministra  Obrony  Narodowej  Mariusza  Błaszczaka
odznaczenia  wręczał  Wojskowy  Komendant  Uzupełnień  w  Nowym
Sączu ppłk Henryk Kiełbasa. Życzenia i gratulacje odznaczonym
rodzicom  złożyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta Agata Zięba oraz wójtowie.

To ogromny zaszczyt wychować tak pięknie swoje dzieci, że chcą
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one już jako dorośli ludzie służyć bliźniemu i Ojczyźnie. Te
patriotyczne wartości i dobre cechy zostały wyniesione z domów
i są one powodem do dumy – dla rodziców, ale również dla nas
włodarzy  Powiatu  Limanowskiego,  że  mamy  tak  przykładnych
mieszkańców – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Przed  wręczeniem  medali  ppłk  Henryk  Kiełbasa  powitał
przybyłych  gości   w  imieniu  Ministra  Obrony  Narodowej,
następnie  przedstawiciel  WKU  Nowy  Sącz  przystąpił  do
odczytania decyzji MON przyznającą łącznie 186 medali, czego 6
złotych  i  180  srebrnych.   Złoty  medal  przyznawany  jest
rodzicom, których co najmniej pięcioro dzieci pełniło wzorowo
czynną służbę wojskową lub co najmniej trzech synów pełniło
zawodową służbę wojskową. Srebrnym medalem zostają uhonorowani
rodzice,  których  troje  lub  czworo  dzieci  pełniło  wzorowo
czynną służbę w szeregach Wojska Polskiego.

Na zakończenie Wojskowy Komendant Uzupełnień w Nowym Sączu
ppłk  Henryk  Kiełbasa  wręczył  Staroście  Limanowskiemu
Mieczysławowi  Urydze  Honorowy  Medal  z  okazji  100  –  lecia
Odzyskania Niepodległości, dziękują za współpracę i pomoc w
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organizacji uroczystości nadania medali.
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Znamy  wyniki  tegorocznej
edycji  „Zagórzańskie
czytanie”!
23 maja w Zespole Szkoły i Przedszkola w Łostówce uczniowie
szkół  podstawowych,  gimnazjów  oraz  szkół  ponadgimnazjalnych
już po raz szósty wzięli udział w „Zagórzańskim czytaniu”.
Uczestnicy  mieli  okazję  zmierzyć  się  z  gwarowymi  tekstami
„Zagórzańskiej czytanki”. Do tej pory wydano cztery części
gwarowych opowiadań: „Góralska czytanka”, „Orawska czytanka”,
„Spiska czytanka” oraz  „Zagórzańska czytanka”.  Powstanie
każdej z części czytanki wiązało się z ogromnym wysiłkiem
twórców pragnących zachować gwarę regionu i utrwalić ją w
świadomości dzieci i młodzieży. Jak podkreślają autorzy, bez
czytelników wersy książki będą tylko  martwą literą góralskiej
kultury. Hasłem tegorocznego konkursu były słowa: „Tradycja to
piękno, które chronimy, a nie więzy, które nas krępują”.

Jednym  z  głównych  celów  konkursu  jest  przeciwdziałanie
procesowi  zanikania  więzi  międzypokoleniowej  oraz
stereotypizacji  kultury  ludowej.   Udział  w  wydarzeniu
przybliża  młodym  ludziom  elementy  kultury  zagórzańskiej.
Organizatorzy  „Zagórzańskiego  czytania”  zapewnili  wiele
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atrakcji, jak np. wystawa zabawek ludowych, zorganizowana przy
współpracy z Miejskim Przedszkolem nr 2 w Mszanie Dolnej.
Uczestnicy konkursu mogli także zaznajomić się z działalnością
Stowarzyszenia  „Zagórzańscy  Pasjonaci”.  Podczas  spotkania
członkowie Stowarzyszenia prezentowali swoją działalność oraz
zachęcali  do  obejrzenia  stanowiska  z  wyrobami
rękodzielniczymi.  Na  najmłodszych  uczestników  w  przerwie
konkursu  czekały  tematyczne,  regionalne  kolorowanki
przygotowane przez nastoletnią artystkę z Mszany Górnej, Marię
Szarek. Można było również zrobić sobie zdjęcie w tradycyjnych
zagórzańskich strojach, dzięki monidłu, wypożyczonemu z Urzędu
Gminy Mszana Dolna.

Przybyłych  na  konkurs  uczniów  z  trzech  gmin   przywitał
zagórzańskimi  przyśpiewkami  Zespół  Regionalny  „Mali
Łostowianie”.  Zebranych  powitała  Dyrektor  Janina  Flig  oraz
władze Samorządowe: Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała,
Wójt  Gminy  Mszana  Dolna   Bolesław  Żaba  oraz  Wójt  Gminy
Niedźwiedź Rafał Rusnak.
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Zmagania  konkursowe  nad  tekstem  czytanki  odbywały  się  w
czterech  grupach  wiekowych.  Uczestnicy  musieli  wykazać  się
umiejętnością  czytania  oraz  akcentowania  tekstów  gwarowych,
opowiadania  treści  gwarą  oraz  wysokim  poziomem  zrozumienia
czytanego tekstu. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwało
jury  złożone  z  lokalnych  znawców  i  pasjonatów  kultury
zagórzańskiej  oraz  gwary  regionu.  W  obradach  komisji
konkursowej wzięli udział: Helena Flig, Jadwiga Zapała, Aneta
Kujacz,  Teofila  Latoś,  Krystyna  Kornaś,   Wojciech  Kaleta,
Piotr  Lulek, Katarzyna Wacławik oraz  Hubert Rapciak.

Poniżej  udostępniamy  wyniki  tegorocznego  „Zagórzańskiego
Czytania” w każdej z kategorii wiekowych:

W kategorii klasy I – III byli to mali zagórzanie:  Zofia
Sater z Glisnego, Joanna Chorągwicka z Łostówki oraz Mikołaj
Kuczaj z Poręby Wielkiej.

W kategorii klas IV – VI jury za najlepszych uznało pięciu
uczniów: Kingę Zając z Podobina, Michała Wiewiórkę z Łostówki 
oraz  Jakuba  Kuczaja,  Karola  Zapałę  i  Mateusza  Palaca  z
Lubomierza. Wśród starszych uczniów triumfowali: Emilia Zapała
z Poręby Wielkiej, Magdalena Mazgaj z Kasiny Wielkiej oraz
Kamil  Kowalczyk  z  Lubomierza.  Szkoły  ponadgimnazjalne
reprezentowała  Małgorzata  Grzęda  z  Zespołu  Szkół
Ponadgimnazjalnych  w  Mszanie  Dolnej.

Prace w części plastycznej konkursu, oceniło jury w składzie:
Agnieszka Orzeł, Michał Liszka oraz Jan Choragwicki.

Wśród  najmłodszych,  za  najlepszych  ilustratorów  tekstów
gwarowych uznano: Kamila Kuczaja z Lubomierza, Annę Foltyńską
z Łostówki, Aleksandrę Nawarę z Olszówki oraz Ewę Dorczak z
Łętowego. W kategorii klasy IV – VI za swoje prace zostały



nagrodzone  Emilia Florek z Podobina, Karolina Pękała z Kasiny
Wielkiej oraz Martyna Kuczaj z Lubomierza. Wśród nagrodzonych
artystów znaleźli się także uczniowie klas  VII – VIII oraz
gimnazjum: Edyta Ślaga z Kasiny Wielkiej, Jowita Potaczek z
Podobina, Sylwia Czech z Poręby Wielkiej oraz Patrycja Palkij
z Mszany Dolnej. W kategorii szkoły ponadgimnazjalne doceniono
prace Pauliny Zapały i Marceli Żurek z ZSP w Mszanie Dolnej.

Wręczenie Nagród dla najlepszych uczestników konkursu nastąpi
podczas uroczystej gali finałowej, która odbędzie się już 11

czerwca 2019 r. o godz. 1000 w auli Podhalańskiej Państwowej
Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Targu. Sponsorami nagród w
konkursie są: Gmina Mszana Dolna, Gmina Niedźwiedź, Miasto
Mszana Dolna oraz Powiat Limanowski. Konkurs wsparły także
lokalne firmy: FligBud – Zakład Remontowo-Budowlany oraz Refas
–  Meble  Szkolne.  Oprócz  nagród  dla  zwycięzców,  każdy
z  uczestników  otrzymał  upominek.

„Zagórzańskie czytanie” gości na Ziemi Zagórzańskiej od trzech
lat dzięki wsparciu trzech samorządów (Gmina Mszana Dolna,
Gmina Niedźwiedź i Miasto Mszana Dolna), które objęły konkurs
swoim patronatem. Organizatorem tej edycji był Zespół Szkoły i
Przedszkola w Łostówce, przy współpracy z koordynatorami z
Zespołu Placówek Oświatowych w Podobinie oraz Zespołu Placówek
Oświatowych w Mszanie Dolnej. Współorganizatorami konkursu są:
Kuratorium Oświaty w Krakowie i Instytut Nauk Humanistyczno-
Społecznych  i  Turystyki  Podhalańskiej  Państwowej  Wyższej
Szkoły Zawodowej w Nowym Targu.

Warto dodać również, że od tego roku Konkurs  Literacko –
Plastyczny  „GÓRALSKIE  CYTANIE”  Gwarowych  Tekstów  Literatury
Regionalnej zyskał rangę konkursu wojewódzkiego

Wiadomo  już,  że  przyszłoroczna  edycja  konkursu  zostanie
zorganizowana przez Zespół Szkół Miejskich w Mszanie Dolnej.
Wiąże się to z wolą Włodarzy trzech zagórzańskich samorządów,
aby organizacja konkursu corocznie była powierzana kolejnej z
Gmin.  Idei  tej  przyświeca  pragnienie,  aby  konkurs  ten  w



dalszym stopniu przyczyniał się do kształtowania  wartości
 stanowiących dziedzictwo kulturowe regionu.

Dziękujemy  i  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  konkursu,
którzy  po raz kolejny udowodnili, że doskonale posługują się
gwarą regionalną!
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Zapraszamy  na  wystawę
uczestników  Warsztatów
Artystycznych  „Czerwone
Korale” z Pisarzowej
 

Zapraszamy 31 maja br. o godzinie 15.30 do Powiatowego Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej na otwarcie wystawy prac
Uczestników  Warsztatów  Artystycznych  „Czerwone  Korale”  z
Pisarzowej.  Wystawę  można  będzie  podziwiać  w  limanowskim
buzodromie do 30 czerwca br.
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„Czerwone korale” to warsztaty dla dzieci i młodzieży , które
odbywają się co tydzień w Pisarzowej w świetlicy domu kultury
. Co tydzień w sobotnie przedpołudnie spotykają się młodzi
zgodnie z metryką urodzenia i „młodzi duchem” uczestnicy tej
inicjatywy , a ich liczba stale się powiększa.

Wszystko zaczęło się ponad dwa lata temu, kiedy to powstał
pomysł, aby w ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi
rzeczy, które odchodzą w niepamięć. Pięcioosobowa grupa dzieci
robiła kwiaty z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam.
Obecnie w warsztatach uczestniczy 35 osób w wieku od siedmiu
do osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia
i  wiek  nie  ma  tu  żadnego  znaczenia,  liczy  się  entuzjazm
,zaangażowanie i kreatywność.

Mentorką  warsztatów  jest  seniorka-  skarbnica  wiedzy  o
tradycji- Pani Antonina Lubera. Zajęcia dla dzieci prowadzą
społecznie  panie  Małgorzata  Górka,  Zofia  Rosiek,  Marta
Pawłowska  i  Sabina  Frączek.  Każda  z  nich  obdarzona  jest
wieloma  talentami  i  ma  wiele  pomysłów,  aby  zainteresować
dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji przemycić to,
co w tradycji najważniejsze – dziedzictwo naszych przodków.

Uczestnicy  warsztatów  „Czerwone  korale”  nauczyli  się  robić
bibułowe  kwiaty  na  palmy  wielkanocne,  które  zdobią  teraz
Kościół  w  Pisarzowej.  Wykonują  co  roku  tradycyjne  ozdoby
choinkowe na kiermasz świąteczny – wspomagają w ten sposób
akcje charytatywne. Ozdoby choinkowe zawieszane są również na
wspólnie ubieranej choince w kościele parafialnym. „Czerwone
korale” to także wspólne wykonywanie ozdób z koralików, haft
wstążeczkowy i krzyżykowy, taniec i śpiew starych piosenek i
pieśni.

Tradycją  warsztatów  stały  się  spotkania  z  okazji  „Dnia
Matki”,” Dnia Babci i Dziadka” uświetnione występami dzieci,
noworoczny bal przebierańców i festyn z okazji „Dnia Dziecka”.
Wiele można by pisać o atmosferze panującej na warsztatach, o
powiększającej się liczbie uczestników, ale najważniejsza w



tej  inicjatywie  są  spontaniczność  i  symbioza  młodości  z
wiekiem dojrzałym , oraz troska o to, by tradycję mieszkańców
Pisarzowej ocalić od zapomnienia.

Poznaliśmy  zwycięzców  VIII
Konkursu Poetyckiego im. Zosi
Smreczyńskiej
28 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej odbyło
się  uroczyste  podsumowanie  VIII  już  edycji  Konkursu
Poetyckiego im. Zosi Smreczyńskiej, córki Władysława Orkana.
To  cykliczne  święto  miłośników  poezji  zgromadziło  w
limanowskiej  książnicy  liczną  publiczność.  Nagrody  i
gratulacje  zwycięzcom  wręczył  m.in.  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Na  wstępnie  Dyrektor  Joanna  Michalik  przypomniała  historię
konkursów  i  jego  podstawowe  cele.  Następnie  głos  zabrał  
Przewodniczący Komisji – prof. dr hab. Bolesław Faron, który
przybliżył  zebranym postać i trudne losy Zosi Smreczyńskiej.
Profesor omawiając twórczość młodej dziewczyny zwrócił uwagę
na dojrzałość jej utworów, poruszane tematy. „Biblioteka nie
mogła sobie wybrać lepszego patrona konkursu poetyckiego, niż
Zosia Smreczyńska” – podsumował na koniec swoje wystąpienie
profesor.

Po tej dawce solidnej wiedzy przyszła pora na to, by poezja
wzięła  górę,  czyli  koncert  pod  wymownym  tytułem  „Ach  –
Poezja!” – śpiewany kanon poezji polskiej w wykonaniu Kuby
Michalskiego. Były utwory polskich poetów Adama Mickiewicza,
Cypriana Kamila Norwida, Jana Kochanowskiego i innych. Było
lirycznie, romantycznie, nastrojowo…jednym słowem – poezja!
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Następnie  przyszedł  czas  na  ogłoszenie  wyników.  Nim  to
nastąpiło, głos zabrał Mieczysław Uryga – Starosta Powiatu,
który  wyraził  podziękowanie  wszystkim  uczestnikom  konkursu
oraz  zapewnił  o  dalszym  wsparciu  tego  typu  imprez
kulturalnych,  promujących  lokalną  twórczość  i  kulturę.
Protokół odczytał Przewodniczący Komisji – Bolesław Faron.

Komisja Konkursowa w składzie: prof. dr hab. Bolesław Faron,
dr Artur Czesak oraz dr Katarzyna Pławecka oceniła 201 tekstów
nadesłanych przez 93 autorów. Komisja, zgodnie z Regulaminem,
oceniała utwory w trzech kategoriach wiekowych. Kategoria I
uczniowie  szkół  podstawowych  –  64  autorów,  107  tekstów.
Kategoria II uczniowie gimnazjów i szkół ponadpodstawowych –
14 autorów, 47 tekstów. Kategoria III  dorośli -15 autorów,47
tekstów.

NAGRODZENI I WYRÓŻNIENI

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  konkursu.  Słowa
podziękowania  należą  się  też  nauczycielom,  wychowawcom  i
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rodzicom, którzy motywowali i dopingowali młodych uczestników
do prób poetyckich.

 

Zachęcamy do dalszej twórczości poetyckiej, już za rok kolejna
edycja konkursu.

 

Zdjęcia zwycięzców znajduje się w GALERII MBP

 

Wizyta partnerska gości z nad
morza
Początkiem kwietnia Kasinkę Małą odwiedzili pielgrzymi z nad
morza  z  partnerskiego  powiatu  koszalińskiego,  którzy
przyjechali po relikwie św. Jana Pawła II. Gości powitały
panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Paradne  Gosposie  oraz
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Ewa Filipiak oraz  Wicestarosta Agata Zięba.

Spotkanie było okazją do wspólnej wymiany doświadczeń, rozmowy
oraz  zaprezentowania  gościom  tradycji  i  kultury  powiatu
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limanowskiego.  Panie  z  KGW  przygotowały  dla  pielgrzymów
upominki.  Spotkanie  zakończyła  wspólna  msza  święta  i
pożegnanie  gości.

O  miłości  Ojczyzny  nie
deklamowaliśmy…Wspomnienia
Antoniego Sejmeja Górszczyka
5 czerwca 2019 r. o godzinie 17:00 w Miejskiej Bibliotece
Publicznej  w  Limanowej  odbędzie  się  spotkanie  promocyjne
książki „O miłości Ojczyzny nie deklamowaliśmy… Wspomnienia
Antoniego Sejmeja Górszczyka”. Spotkanie honorowym patronatem
objęli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta
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Limanowa Władysław Bieda, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

Książka jest VI tomem dobrze już znanej serii wydawniczej pt.
„Wielka  Wojna  –  codzienność  niecodzienności”  zainicjowanej
przez  Naczelnego  Dyrektora  Archiwów  Państwowych  w  ramach
obchodów 100. rocznicy wybuchu i wydarzeń I wojny.

Najnowszy  tom  serii  to  zbiór  wspomnień  Antoniego  Sejmeja
Górszczyka,  nauczyciela,  działacza  społecznego,  legionisty,
etnografa  i  członka  władz  powiatowych  w  Limanowej.  Autor
dziennika odznaczał się silną postawą patriotyzmu. W pracy,
jako  nauczyciel  i  lokalny  polityk,  dbał  o  dobro  swojej
społeczności.  W  wojnie  uczestniczył  jako  członek  Polskich
Drużyn Strzeleckich i żołnierz II Brygady Legionów Polskich.
Został  odznaczony  Orderem  Virtuti  Militari,  Krzyżem
Niepodległości  i  dwukrotnie  Krzyżem  Walecznych.  Za  pracę
społeczną otrzymał również Srebrny Krzyż Zasługi oraz Medal
Dziesięciolecia Odzyskania Niepodległości.

Wydany tom zawiera wiele zdjęć i dokumentów pochodzących z
archiwum  rodzinnego  Antoniego  Górszczyka,  bogatych  zbiorów
Zakładu  Narodowego  im.  Ossolińskich,  Archiwum  Narodowego  w
Krakowie i Narodowego Archiwum Cyfrowego.

Zachęcamy  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej na rynku w Limanowej, gdzie można na miejscu
korzystać ze zbioru wspomnień Antoniego Sejmeja Górszczyka.

Pamiętnik również w wersji PDF do pobrania TUTAJ
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Gratulacje  i  życzenia
Prezydenta RP z okazji Dnia
Samorządu Terytorialnego
Wczoraj 27 maja w Warszawie Prezydent RP Andrzej Duda spotkał
się z samorządowcami z całej Polski, aby złożyć im życzenia z
okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, a także, by przekazać
gratulacje i odznaczenia państwowe. W  wydarzeniu brał udział
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie  w  Belwederze  rozpoczęło  się  o  godz.  11.00  –
przemówieniem Prezydenta, który przybliżył historię powstania
samorządu terytorialnego, a następnie przekazał podziękowania
i gratulacje samorządowcom.

– Trzydzieści lat samorządu terytorialnego to był dla Polski
dobry czas. Wierzę, że samorząd będzie się rozwijał, pracujemy
nad propozycją udoskonaleń prawnych – mówił Prezydent Andrzej
Duda. Następnie Prezydent nadał odznaczenia państwowe osobom
zasłużonym  w  działalności  na  rzecz  rozwoju  samorządu
terytorialnego  w  Polsce.

–  Jesteście  Państwo,  absolutnie  śmiało  można  powiedzieć,
sprawdzonymi  ludźmi,  którzy  wiele  już  z  siebie  dali  dla
rozwoju swoich wspólnot lokalnych i regionalnych, dla rozwoju
tych  obszarów,  które  obejmują  jednostki  samorządu
terytorialnego,  w  których  Państwo  służycie,  służycie
podkreślam  to  słowo.  Bardzo  serdecznie  w  imieniu  RP  za
dotychczasową służbę dziękuje i proszę o jeszcze – zwrócił się
do samorządowców Prezydent.
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Z rąk Prezydenta życzenia odebrał również Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

„Eko  ogródek  –  warzywa  i
owoce  w  twórczości
mieszkańców  DPS”  –  XIII
Konkurs  Prac  Terapii
Zajęciowej rozstrzygnięty
Dzisiaj  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Limanowej  odbył  się
doroczny Konkurs Prac Terapii Zajęciowej. To już ósma edycja
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tego  wydarzenia  realizowanego  tym  razem  pod  hasłem  :„Eko
ogródek – warzywa i owoce w twórczości  mieszkańców DPS.”

Wśród zaproszonych gości z ramienia Powiatu Limanowskiego byli
obecni: Wicestarosta Limanowski – Agata Zięba, Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  –  Wojciech  Włodarczyk  oraz
Przewodnicząca  Komisji  ds.  Pomocy  Społecznej  Rady  Powiatu
Limanowskiego  –  Dorota  Stanisławczyk.  W  spotkaniu
uczestniczyli  również  dyrektorzy  oraz  mieszkańcy
zaprzyjaźnionych  DPS  –  ów  wraz  z  opiekunami  .

Dzisiejszy konkurs był wspaniałą formą relaksu, aktywizacji i
wyrażenia  emocji  dla  artystów  czyli  mieszkańców  DPS-ów  –
poinformowali organizatorzy.

Jak podkreśliła Wicestarosta Limanowski Agata Zięba – prace
biorące udział w konkursie były  piękne i niepowtarzalne.
Wymagały  od  ich  twórców  wiele  staranności,  a  co
najistotniejsze,  były  to  prawdziwe  dzieła  sztuki,  których
tworzenie płynęło z serca i  czystej pasji.

Po raz kolejny artyści udowodnili swój kunszt, a podziwianie
ich prac sprawiło wszystkim wiele radości.



 

Kasia Zelek- znawczyni Biblii
Wszyscy  w  I  LO  zadają  sobie  jedno  pytanie:  czy  naszej
uczennicy, Katarzynie Zelek, uda się kolejny raz wyjechać do
Ziemi Świętej w nagrodę za zajęcie miejsca na podium finału
konkursu biblijnego?

Przypomnijmy, Kasia w ubiegłym  roku szkolnym zajęła drugie
miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Biblijnej, tym samym
pokonała setki swoich rówieśników ze szkół średnich z całej
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Polski. W nagrodę jesienią 2018 roku wyjechała do Izraela, aby
móc samej poznać i doświadczyć niezwykłości miejsc związanych
z historiami biblijnymi i z działalnością Jezusa.

Obecnie trwa kolejna edycja konkursu, a Kasia, mimo że jest
tegoroczną maturzystką, nadal bierze w nim udział. Co więcej,
już osiągnęła najlepszy wynik w etapie diecezjalnym. Czekamy
na  finał,  który  odbędzie  się  w  czerwcu,  i  wszyscy  Kasi
kibicujemy!

 


